Praça Major Avelino de Almeida, 406 – Centro – 39.565-000 – Rubelita/MG – Telefax (38)3843.1102 – 38431164 – e-mail:

prefeiturarubelita@gmail.com

                       LEI Nº 980 DE 18 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre denominação de Praça Pública no

distrito de Lagoa de Baixo, Município de

Rubelita/MG e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Rubelita, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, aprovou e eu JOSÉ TRINDADE FERREIRA, Prefeito

Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominada “PRAÇA ZÉ DE CARRINHO” a Praça localizada

no antigo campo de futebol, no distrito de Lagoa de Baixo, Município de

Rubelita/MG.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na

data de sua publicação.

Rubelita/MG, 18 de agosto de 2022.

  JOSÉ TRINDADE FERREIRA

          Prefeito Municipal